
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

                                         22.06.2020                       пгт. Рыбная Слобода                      №116пи 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района от 

26.12.2019 №331пи «Об утверждении 

нормативов финансирования деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного 

образования Рыбно-Слободского 

муниципального района на 2020год» 

 

В рамках поручения Президента Республики Татарстан Минниханова 

Р.Н., данного на совещании 26 мая 2020 года, по вопросу изменения подходов к 

формированию размера родительской платы в образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного образования, и в целях оказания 

методической помощи по осуществлению нормативного принципа 

финансирования дошкольных образовательных организаций в Республике 

Татарстан, в соответствии с рекомендациями государственного бюджетного 

учреждения «Центр экономических и социальных исследований Республики 

Татарстан» по внесению изменений в постановления исполнительных 

комитетов муниципальных районов, городских округов «Об утверждении 

нормативов финансирования деятельности дошкольных образовательных 

организаций на 2020 год» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района от 26.12.2019 №331пи «Об утверждении 

нормативов финансирования деятельности дошкольных образовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного образования Рыбно-

Слободского муниципального района  на 2020 год» следующие изменения: 

1.1) абзац 5 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«поправочные коэффициенты на переходный период к величине 

родительской платы (за исключением стоимости продуктов питания) на 

ребенка, зачисленного в образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, до 1 января 2020 года 

согласно приложению». 

1.2) Размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в 



образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования муниципальных районов, городских округов, 

утвержденные постановлением исполнительного комитета муниципальных 

районов, городских округов, изложить в следующей редакции:  

«Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования в группах 

общеразвивающей и комбинированной направленности: 

 
количеств

о дней 

работы 

дошкольн

ой 

образоват

ельной 

организац

ии в 

неделю 

количеств

о часов 

работы 

дошкольн

ой 

образоват

ельной 

организац

ии 

количеств

о детей 

Величина родительской платы за одного воспитанника, 

рублей в месяц 

Всего в том числе стоимость 

продуктов питания 

от 2 

месяцев 

до 3 лет 

от 3 лет до 

прекращения 

образовательных 

отношений   

От 2 

месяцев 

до 3 лет 

от 3 лет до 

прекращения 

образовательн

ых отношений   

5 рабочих 

дней 

9 менее 

трех 

2 835  3 120  1 938  2 442  

трех и 

более 

1 418  1 560  969  1 221  

10,5 менее 

трех 

2 853  3 127  1 938  2 442  

трех и 

более 

1 427  1 564  969  1 221  

 

3.Дополнить постановление приложением «Поправочные коэффициенты 

на переходный период к величине родительской платы (за исключением 

стоимости продуктов питания) на ребенка, зачисленного в образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного 

образования, до 1 января 2020 года»: 

 

«ПОПРАВОЧНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ НА ПЕРЕХОДНЫЙ ПЕРИОД К 

ВЕЛИЧИНЕ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СТОИМОСТИ 

ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ) НА РЕБЕНКА, ЗАЧИСЛЕННОГО В 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 

ДО 1 ЯНВАРЯ 2020 ГОДА» 

 

Количество дней 

работы ДОО в 

неделю 

Количество часов 

работы ДОО в день 

Поправочные коэффициенты на 

переходный период 

от 2 месяцев до 3 лет от 3 до 7 лет 

5 рабочих дней  

9 

1,00 0,78 

 1,00 0,81 



10,5 

 

10,5 

4. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 

12.03.2020 №52пи «О внесении изменений в постановление Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 

от 26.12.2019 №331пи «Об утверждении нормативов финансирования 

деятельности дошкольных образовательных организаций Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан на 2020 год». 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                   

начальника МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан» И. М. Садикова. 

 

 

Руководитель                     Р.Л. Исланов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


